



## Besvarelse vedrørende aktiviteter i Havneparken

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 26. september 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

### Spørgsmål

1. Efter hvilke principper og retningslinjer beslutter TMF om en forening kan få lov til at opstille anlæg i Havneparken?
2. Er det nødvendigt med en politisk beslutning for at Københavns Vinterbadeklub kan få lov til at opstille deres mobile sauna i vinterhalvåret?
3. Hvis ja, hvilken – skal det være et medlemsforslag?

### Svar

Forvaltningen skal indledningsvis henvise til tidligere svar til Klaus Mygind af 13. december 2022 om sauna i Havneparken: [13.12.22 - svar til Klaus Mygind \(F\) om tilladelse til opstilling af sauna i Havneparken.pdf \(kk.dk\)](#)

Ad. 1.

*Efter hvilke principper og retningslinjer beslutter TMF om en forening kan få lov til at opstille anlæg i Havneparken?*

Forvaltningen træffer beslutning om aktiviteter i Havneparken i kommunens egenskab af ejer i Havneparken, og således på grundlag af kommunens ejerstatus. Når der ansøges om opstilling på Københavns Kommunes grund, har kommunen en direkte ejerinteresse i at regulere, hvordan Havneparken anvendes.

Ad.2.

*Er det nødvendigt med en politisk beslutning for at Københavns Vinterbadeklub kan få lov til at opstille deres mobile sauna i vinterhalvåret?*

Der er en stor interesse for at etablere aktiviteter i forbindelse med havnen, og derfor vurderer forvaltningen, at det vil være hensigtsmæssigt, at der udarbejdes et administrationsgrundlag, inden der gives lov til at opstille yderligere saunaanlæg i Havneparken.

13-10-2023

Sagsnummer i F2  
2023 - 16082

Dokumentnummer i F2  
105433

Sagsnummer i eDoc  
2023-0384745

Bygge-, Parkerings- og  
Miljømyndighed  
Njalsgade 13  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Forvaltningen er derfor i gang med at afdække, hvordan den store interesse for forskellige aktiviteter i havneområdet, herunder fx for at opstille saunaer, men også andre typer af aktiviteter, bedst muligt håndteres.

Til brug herfor er et kommende administrationsgrundlag under forberedelse, hvor forvaltningen gerne vil høre Teknik- og Miljøudvalget om, hvilke prioriteringer og andre forhold, der bør vægtes i forhold til fremtidige aktiviteter i havneområdet.

Der er i den forbindelse en række forhold som skal afdækkes og undersøges nærmere. Det drejer sig fx om:

- Hvilke aktiviteter? Hvor skal de være? Hvordan fordeles de?
- Badevandsforhold, herunder sikkerhed og badevandskvalitet i forbindelse med ønsker om etablering af saunaer.
- Der skal tages højde for variation i udbuddet af eksisterende og nye aktiviteter i havnen.
- Aktivitetsniveauet skal afstemmes i forhold til, at der fortsat også er mulighed for rekreativt ophold.
- Afstemning med eksisterende forhold som fx eksisterende saunapavilloner i Havneparken (se herom tidligere svar til Klaus Mygind af 13. december 2022 ad. Spg. 1).
- Inddragelse af andre relevante aktører som fx Kultur- og Fritidsforvaltningen, By & Havn m.fl.

Forvaltningen forventer, at et forslag til administrationsgrundlag for kommende havneaktiviteter, vil blive forelagt for Teknik- og Miljøudvalget i 2024, forventeligt inden sommerferien.

### *3. Hvis ja, hvilken - skal det være et medlemsforslag?*

Det er muligt at stille et medlemsforslag om opsætning af saunaer i Havneparken. Forvaltningens anbefaling vil i givet fald være, at det begrænser sig til denne sæson med henblik på, at opstilling af saunaer senere kan indgå i et kommende administrationsgrundlag, at opstillingen sker i tilknytning til badezoner/havnebade, og at det overvejes om saunaen en del af tiden skal være åben for ikke-medlemmer.

Forvaltningen vil afslutningsvis henlede opmærksomheden på, at foreninger kan henvende sig til Kultur- og Fritidsforvaltningen, der allerede er i gang med at tilbyde saunaer til københavnernes i samarbejde med foreninger. Der er aktuelt flydende saunaer på vej ved Havnebadet Fisketorvet samt ved Kalvebod Bølge.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal>

Lena Kongsbach  
Vicedirektør